[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Taquari

DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

___________________________________________[footnoteRef:1], inscrita no CNPJ n.• _________________________[footnoteRef:2], estabelecida na rua _________________________, n.º ________, em __________________________[footnoteRef:3], neste ato representada por ________________________________________[footnoteRef:4], declara para os devidos fins que está ciente do prazo de prestação de contas estipulado no termo de convênio ( __________________________________________________)[footnoteRef:5], sendo que a não prestação de contas no prazo referido acarretará em inscrição em débito da entidade para devolução do total dos recursos recebidos. [1:  Nome da entidade]  [2:  Número do CNPJ]  [3:  Nome do Município onde está sua sede]  [4:  Nome do representante legal, geralmente o presidente da entidade.]  [5:  Copiar o prazo constante no convênio]

Taquari, _____, de _____________, de ________.

Nome do Representante Legal da Entidade: ________________________________
CPF     _______________________________________________________________
Assinatura:    _________________________________________________________
image1.png